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Wstęp 

 

Zgodnie z art. 5a ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2022r. poz. 1327) Rada Gminy Masłów Uchwałą Nr 

XXXIX/396/2021 z dnia 25 listopada 2021r. przyjęła „Roczny program współpracy Gminy 

Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”.  

Celem głównym programu było budowanie partnerstwa pomiędzy administracją 

publiczną a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Służyć temu może wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów 

społecznych. 

Cel ten został zrealizowany poprzez: 

1) określenie priorytetowych zadań publicznych, 

2) zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań, 

3) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych 

zadań publicznych, 

4) wzmocnienie i wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 

5) zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych oraz podniesienie ich standardu, 

6) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej 

pracy wolontariuszy, 

7) zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych umożliwiających pełne  

i terminowe wykorzystanie w/w zadań. 

Zgodnie z Programem Współpracy Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz z zapisami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie współpraca przybrała dwie formy: finansową  i pozafinansową.  

Współpraca finansowa polegała na wsparciu finansowym zadań zleconych do realizacji 

organizacjom pozarządowym i podmiotom w ramach otwartego konkursu ofert oraz w trybie 

pozakonkursowym. Sfera pozafinansowa była w głównej mierze realizowana poprzez stałe 

kontakty z przedstawicielami organizacji pozarządowych celem wzmocnienia współpracy z 

administracją publiczną.  

Głównymi obszarami pracy organizacji pozarządowych na terenie Gminy Masłów były 

objęte zadania publiczne w sferze:  

1) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: 

 organizacja różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych z terenu gminy Masłów, z zajęciami  profilaktycznymi  

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

 upowszechnianie sportu i zdrowego trybu życia - udział we współzawodnictwie 

sportowym, a w szczególności piłki nożnej, pięściarstwa, piłki siatkowej, piłki 

ręcznej, jazdy konnej, biegów w tym biegów ekstremalnych, spadochroniarstwa 

wśród min. dzieci i młodzieży z Gminy Masłów; 

3) turystyki i krajoznawstwa 

 

 

 

http://maslow.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C1E3E8AC0F4Z/20181203_Uch_2_15_2018.pdf
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Realizacja zadań publicznych w formie wsparcia lub powierzenia w ramach 

otwartego konkursu ofert 

 

Główną formą powierzenia zadań publicznych do realizacji przez organizacje 

pozarządowe w roku 2022 były otwarte konkursy ofert zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

W ramach pierwszego otwartego konkursu ofert ogłoszonego Zarządzeniem  

nr 30/2022 Wójta Gminy Masłów z dnia 10 marca 2022r  na realizację zadań publicznych 

z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” wpłynęło 5 ofert.  

 

Wykaz organizacji pozarządowych, którym zlecono realizację zadań publicznych wraz 

z wysokością przekazanych kwot na ich realizację: 

 

1. Masłowskiemu Stowarzyszeniu Sportowemu z siedzibą w Woli Kopcowej, ul. Dębowa 

15, 26-001 Masłów powierzono realizację zadania pod nazwą „Rozgrywki piłki nożnej w 

sezonie wiosna- jesień 2022”. W projekcie brało udział 50 uczestników. Zorganizowano 80 

treningów dla wszystkich grup wiekowych. Oferent zapewnił wkład własny w wysokości 

2.631,90 zł. Ogólny koszt realizacji zadania wyniósł 52.631,90 zł. w tym  przekazana na 

podstawie umowy nr PRPA.032.35.2022.KR z dnia 15 kwietnia 2022r dotacja w wysokości 

50.000,00 zł. 

2. Masłowskiemu Stowarzyszeniu Sportowemu z siedzibą w Woli Kopcowej, ul. Dębowa 

15, 26-001 Masłów powierzono realizację zadania pod nazwą „Rozgrywki piłki siatkowej 

2022”. W projekcie wzięło udział 20 uczestników. Łącznie zostało zorganizowano 32 

treningi. Ogólny koszt realizacji zadania wyniósł 12.655,00 zł. w tym przekazana na 

podstawie umowy nr PRPA.032.36.2022.KR z dnia 15 kwietnia 2022r dotacja z Gminy 

Masłów 12.000,00 zł. Oferent zapewnił wkład własny w wysokości 655,00 zł.  

3. Klub Sportowy „Skalnik” Wiśniówka z siedzibą Wiśniówka 75, 26-050 Zagnańsk 

realizował zadanie pod nazwą „Upowszechnianie sportu i zdrowego trybu życia w zakresie 

popularyzacji pięściarstwa wśród młodzieży z Gminy Masłów, udział we współzawodnictwie 

sportowym”. Całkowity koszt zadania publicznego wyniósł łącznie 8.422,00 zł w tym 

przekazana na podstawie umowy nr PRPA.032.38.2022.KR z dnia 15 kwietnia 2022r  dotacja 

w wysokości 8.000,00 zł. Klub organizował treningi oraz wyjazdy na wszelkiego rodzaju 

zawody bokserskie organizowane przez PZB i inne Kluby Bokserskie na arenie krajowej  

i międzynarodowej. Z treningów skorzystało 28 osób.  

4. Kielecki Klub Bokserski „RUSHH” z siedzibą ul.  Kaczorowskiego 8A, 25-317 Kielce 

otrzymał dotację na podstawie umowy nr PRPA.032.37.2022.KR z dnia 15 kwietnia 2022r w 

wysokości 8.000,00 zł na realizację zadania pod nazwą  „Upowszechnianie sportu i zdrowego 

trybu życia w zakresie popularyzacji pięściarstwa - organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych 

w tym treningów, rozgrywek sportowych w środowisku dzieci, młodzieży i dorosłych 

mieszkańców Gminy.”. Koszt całkowity zadania wyniósł 8.500,00 zł. W ramach zadania w 

filii KKB RUSHH w Mąchocicach-Scholasterii odbyło się 40 treningów w których 

uczestniczyło 15 zawodników. 

5. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej SZÓSTKA Masłów z siedzibą Masłów Pierwszy,  

ul. Spokojna 2A, 26-001 Masłów realizowało zadanie pod nazwą: „Promocja i zajęcia w 

ramach projektu z Piłki Ręcznej”. W ramach projektu dla 20 uczestników  zorganizowano 56 

treningi oraz 2 turnieje kontrolne. Całkowity koszt zadania wyniósł 12.477,94 zł w tym  

kwota dotacja wykazana w sprawozdaniu końcowym w wysokości 11.819,94 zł.  
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W drugim otwartym konkursie ofert ogłoszonym Zarządzeniem Nr 61/2022 Wójta 

Gminy Masłów z dnia 5 maja 2022r na realizację zadania publicznego z zakresu 

„Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym” wzięła udział jedna organizacja: 

1.  Stowarzyszenie Nauczycieli i Wychowawców w Kielcach z siedzibą ul. Prosta 109 B/2, 

25-385 Kielce realizowało zadanie pod nazwą „Kolonie rekreacyjno-wypoczynkowe z 

realizacją programu profilaktyki uzależnieni”. W 10 dniowym wyjeździe w Bieszczady 

uczestniczyło 35 dzieci pochodzących z terenu Gminy Masłów.  Dzieci podczas wypoczynku 

miały tak zorganizowany dzień, aby było miejsce na zabawę, zajęcia socjoterapeutyczne, 

zajęcia sportowe, zwiedzanie oraz czas wolny. Profilaktycznymi zajęciami podczas 

wypoczynku letniego objęci zostali wszyscy uczestnicy kolonii. Zajęcia przeprowadzone były 

w formie warsztatów grupowych, pogadanek, scenek rodzajowych, filmów i konkursów w 

wymiarze 2 godzin dziennie prowadzonych przez wychowawców posiadających 

przygotowanie i uprawnienia do realizacji programów z profilaktyki uzależnień. Całkowity 

koszt zadania wyniósł 53.960,00 zł w tym dotacja w wysokości 50.000,00 zł   

Łączna wysokość środków publicznych wykorzystana na realizację zadań w otwartych 

konkursach ofert  wyniosła 139.819.94 zł. 

 

Realizacja zadań publicznych formie powierzenia lub wsparcia w trybie 

pozakonkursowym 
 

W trybie 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie do Urzędu Gminy Masłów wpłynęły 3 oferty na realizację zadań publicznych i 

wszystkie zostały rozpatrzone pozytywnie:  

 

1. Uczniowski Klub Sportowy „Zalew Kielce” złożył uproszczoną ofertę na realizację zadania 

z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” pn. „Szkółka Żeglarska 

Cedzyna”. W 100 godzinach zajęć żeglarskich na zalewie w Cedzynie uczestniczyło 33 

dzieci. Szkolenie odbywało się na 10 jachtach klasy „Optimist UKS”. Dzieci miały 

zapewnione bezpłatne, atrakcyjne zajęcia na wodzie przez 3 miesiące, wliczając okres 

wakacyjny.  Całkowity koszt zadania wyniósł 8.900,00 zł w tym dotacja w wysokości 

8.000,00 zł   
 

2. Ochotnicza Straż Pożarna Ćmińsk złożyła uproszczoną ofertę z zakresu „Przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym” pn. „Obóz szkoleniowy Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych”. W obozie uczestniczyło 102 dzieci z powiatu kieleckiego w tym 10 członków 

MDP z gminy Masłów. Organizacja obozu szkoleniowego MDP była współfinansowana ze 

środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji poprzez Komendę Główną 

Państwowej Straży Pożarniczej w Warszawie oraz przy współdziałaniu gmin powiatu 

kieleckiego w tym gminę Masłów która udzieliła dotacji na w/w zadanie w wysokości 

10.000,00zł. 

 

3. Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie” złożył ofertę z 

zakresu „Turystyki i krajoznawstwa” pn. „Oznaczenie turystyczne szczytu Klonówka w 

Paśmie Masłowskim”. Działania w ramach realizacji zadania były prowadzone we 

współpracy z Oddziałem Świętokrzyskiego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-

Krajoznawczego w Kielcach, Świętokrzyskim Parkiem Narodowym oraz samorządami 

lokalnymi. Zadanie w części dotyczącej Gminy Masłów obejmowało oznaczenie szczytu 
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Klonówka. Na szczycie zamontowany został drewniany słupek z nazwą szczytu, wysokością 

n.p.m., kierunkowskazami szlaków turystycznych i tablicą edukacyjną przedstawiającą 

atrakcje turystyczne znajdujące się na terenie Gminy Masłów, a także z tabliczką z nazwą 

szczytu i wysokością n.p.m. w alfabecie Braille'a. Drogowskaz wzorowany był na znakach 

już istniejących na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Dotacja przekazana przez 

gminę Masłów na realizację zadania wyniosła 900,00 zł.  

 

Łączna wysokość środków publicznych przeznaczona na realizację zadań w trybie 

pozakonkursowym wyniosła 18.900,00 zł. 

 

W 2022 r. Gmina Masłów przekazała organizacjom pozarządowym kwotę dotacji w 

wysokości 158.719,94 zł. 

 

Wszystkie podmioty zgodnie z zawartymi umowami wywiązały się z nałożonego 

obowiązku sprawozdawczego. Zamierzone przez organizacje cele i rezultaty w 

poszczególnych zadaniach zostały osiągnięte.  

 

Pozafinansowa współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi odbywała się 

poprzez: 

 informowanie o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadań,  

 popularyzacja działalności organizacji pozarządowych na stronach internetowych 

administracji publicznej, 

 promowanie dobrego wizerunku organizacji pozarządowych, 

 udzielanie pomocy i konsultacji stowarzyszeniom przy realizacji zadań publicznych 

dofinansowanych i finansowanych ze środków jednostki samorządu terytorialnego, 

 udostępnienia nieruchomości lub ich części na warunkach preferencyjnych niezbędnych 

do prowadzenia organizacjom pozarządowym działalności związanej z realizacją zadań 

gminy. 

  

Z Krajowego Rejestru Sądowego wynika, że 32 organizacje pozarządowe mają siedzibę 

na terenie Gminy Masłów. Samorząd Gminy Masłów niemal od początku powstania prowadzi 

współpracę z organizacjami pozarządowymi. Doświadczenia zdobyte w tym zakresie w latach 

poprzednich, a także w ostatnim okresie pozwalają na dalsze pogłębianie partnerskiej 

współpracy w celu lepszego wykonywania zadań ustawowych przypisanych gminom.  
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Inne formy współpracy: 

 

1. W zakresie finansowym:  

  

Nr umowy, data 
zawarcia, okres 
obowiązywania 

Z kim zawarta Kwota 
zadania 
ogółem w 
tym kwota 
przekazana 
przez 
placówkę/ 
jednostkę 

Opis działań (np. ile osób skorzystało, 
termin, jaki był cel współpracy/ 

1. Urząd Gminy Masłów 

Umowa nr: 

PiRG.032.30.202

2.AK z dnia 

28.03.2022 

Stowarzyszenie 

Zwykłe 

Ławeczka „Z 

Bronkiem do 

gwiazd” 

 

1500 zł Promocja gminy Masłów podczas 

odsłonięcia pomnika/ławeczki Bronisława 

Opałko w czerwcu 2022 roku  

 

Umowa nr: 

PiRG.032.82.202

2.AB 

z dnia 04.08.2022 

XXXVIII Oddział 

Związku Polskich 

Spadochroniarzy w 

Kielcach  

3 000,00 zł  Promocja gminy Masłów podczas 

zawodów spadochronowych na celność 

lądowania pn. „Żółty jesienny liść” 

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie 

Porozumienie 

zawarte od 

01.03.2022r do 

15.12.2022r 

Wojewódzki 

Szkolny Związek 

Sportowy w 

Kielcach 

 

900,00 zł 

Organizacja i prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych dla uczniów  

Umowa nr 2022-

1-PL01-KA122-

SCH-000076997 

28.10.2022r do 

29.02.2024r 

Narodowa Agencja 

Programu 

Erasmus+ 

 

35112 EUR 

Podniesienie umiejętności językowych 

pracowników 

Umowa nr 2019-

1-PL01-KA101-

064809 z dnia 

23.07.2019r do 

30.09.2022r 

Narodowa Agencja 

Programu 

Erasmus+ 

 

54349 EUR 

 

Kursy językowe i metodyczne – 

podniesienie umiejętności językowych 

pracowników. 

Aktywna Tablica. 

Umowa nr 

1/AT/SZM/2022; 

z dn. 03.10.2022r 

do 15.12.2022r 

Grupa Mac S.A.  

35.000,00 zł 

Doposażenie Sali dydaktycznej w 

profesjonalny sprzęt multimedialny 

(monitor multimedialny, laptop, magiczny 

dywan, programy do pracy z uczniami o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych)  

3. Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach - Scholasterii 

26.09.2022-

01.10.2022 

Fundacja ING 

Dzieciom 

50.000zł 32 uczniów wyjechało na  

Zieloną Szkołę do Władysławowa. Wyjazd 

sfinansowany przez ING Dzieciom 

„Turnusu Uśmiechu” – wygrana nagroda 

w konkursie. Zamiast pobytu 2 tygodnie w 

Wiśle – w siedzibie ING, gdzie 

zorganizowany został pobyt dzieci z 
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Ukrainy, otrzymaliśmy fundusze i 

zorganizowaliśmy pobyt uczniom kl. VII-

VIII nad morzem we Władysławowie. 

4. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej 

Porozumienie 

zawarte od 

01.03.2022 do 

15.12.2022 r. 

Wojewódzki 

Szkolny Związek 

Sportowy  

w Kielcach 

500 zł Organizacja i prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych dla uczniów. 

 

 

 

Umowa o 

charakterze 

ciągłym zawarta 

10.01.2012r 

Stowarzyszenie 

Przedsiębiorców 

Gminy Masłów 

123,00 Użyczenie lokalu 

5. Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom" 

Umowa 

współpracy z dnia 

23 sierpnia 2022r. 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Teatru 

im. Stefana 

Żeromskiego 

2 500,00 zł Promocja CEiK „Szklany Dom” poprzez 

przygotowanie monodramu „Wielkanoc” 

w wykonaniu aktora teatru Stefana 

Żeromskiego w Kielcach Dawida 

Żłobińskiego. Monodram w Sali 

Widowiskowej CEiK obejrzało 180 osób. 

 

   2.Inna współpraca niefinansowa (np. wolontariat, udostępnienie pomieszczeń itp.): 

 

Nr umowy, data 

zawarcia, okres o 

zobowiązywanie 

Z kim zawarta Opis działań   

 

 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie 

Umowa Dr.022.07.2021 

15.09.2021 do 24.06.2022 

Umowa DR.022.07.2022r 

15.09.2022r-23.06.2023r 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Masłowie 

Udostępnienie hali sportowej 

DR.022.01.2022 

01.01.2022r-30.12.2022r 

Klub sportowy „Skalnik” 

Wiśniówka 

Udostępnienie sali gimnastycznej 

Aneks do umowy 

30.06.2021r 

Związek Piłki Ręcznej  Udostępnienie hali sportowej zgodnie z 

programem OSPR dla uczniów SP Masłów 

Umowa DR.022.08.2021 

15.09.2021 - 24.06.2022 

Umowa DR.022.08.2022 

01.09.2022 - 23.06.2023r 

Masłowskie 

Stowarzyszenie Sportowe 

Udostępnienie hali sportowej 

2. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. Marii     
Skłodowskiej – Curie w Mąchocicach Kapitulnych 

Umowa z dn. 01.10.2022r Świętokrzyski Klub 

Karate Kyokushin 

Użyczenie sali gimnastycznej na treningi dla 

dzieci i młodzieży 
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3. Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom" 

Nr 29/TIK1/2022 z dnia  

5 maja 2022r. 

05.05.2022r–31.01.2023r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stowarzyszenie Nowe 

Oblicze Edukacji 

 

Współpraca  w projekcie „TIK w instytucji 

kultury #1” w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 

2020. W projekt zaangażowane były 

edukatorki „Szklanego Domu”, które wzięły 

udział w szkoleniach dotyczących 

programowania w różnych językach oraz 

kompetencji medialnych, by później móc 

prowadzić ciekawe zajęcia w świetlicach 

gminy Masłów. 

Były one skierowane do uczniów w wieku 

10 – 18 lat. Czekały na nich zajęcia 

dotyczące podstaw programowania 

i logicznego myślenia oraz podnoszące 

kompetencje medialne np. w kwestii 

poruszania się w mediach 

społecznościowych i tradycyjnych. 

Dzięki udziałowi w projekcie „Szklany 

Dom” otrzymał nowoczesny sprzęt IT oraz 

pomoce dydaktyczne, które będą 

wykorzystywane na zajęciach m.in. 3 

laptopy, tablet, Lego Mindstorms EV3, grę 

Scottie Go.Zajęcia dotyczące nowych 

technologii wzbogacą jesienny program 

świetlicowych zajęć. 

 

3.   Inna współpraca bez umowy: 

 

Z kim zawarta 
 

Okres współpracy 
 

Opis działań 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Masłowie 

Polski Czerwony 

Krzyż  

Październik/grudzień  

2022r 

Wyprawka dla Żaka, Mikołaj z PCK, zbiórka 

karmy dla zwierząt,  

2. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. Marii     

          Skłodowskiej – Curie w Mąchocicach Kapitulnych 

Towarzystwo „Nasz 

Dom” – Góra Grosza 

I 2009 - nadal Zbiórka pieniędzy na domy dziecka, m.in. na 

wyposażenie dzieci opuszczających dom dziecka 

(25-30 osób) 

Fundacja WOŚP XII 2004 - nadal Zbiórka pieniędzy na zakup sprzętu medycznego 

dla najmłodszych dzieci i seniorów (50 osób) – 

zebrana kwota: 32 000,00zł 

Fundacja na Rzecz 

Osób Niewidomych i 

Niepełnosprawnych 

„Pomóż i Ty” 

IX 2015 - nadal Sprzedaż cegiełek – kalendarzyków na rzecz osób 

niewidomych i niepełnosprawnych 

Masłowskie 

Stowarzyszenie 

Sportowe 

IX 2017 - nadal Wynajęcie boiska szkolnego na treningi piłki 

nożnej dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Masłów 

Fundacja „Europejski 

Fundusz Rozwoju Wsi 

I -II 2022 Zbiórka żywności dla bezdomnych zwierząt. 
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Polskiej – counterpart 

Fund” 

Fundacja Szkoła z 

Klasą 

III 2022 Środki w wysokości 2 000,00 zł pozyskane w 

ramach realizacji działań akcji społecznej w ramach 

programu „Solidarność. Podaj dalej!” 

mFundacja V 2022 Program grantowy mPotęga IX edycja. Pozyskanie 

5 000,00 zł środków na warsztaty z fotografii oraz 

realizacja działań matematycznych w szkole. 

Fundacja „Małych 

Stupek” 

XII 2022 Zbiórka artykułów [ pielęgnacyjnych dla małych 

dzieci „Paczuszka dla Maluszka 

3. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej 

Ochotnicza Straż 

Pożarna Wola 

Kopcowa 

Praca ciągła Konkursy, szkolenia, warsztaty 

Stowarzyszenie Arka 

Nadziei  

Listopad/Grudzień 

2022 

Zbiorka żywności dla schroniska 

Fundacja „Mam 

marzenie” 

Listopad 2022 Zbiórka zabawek dla pacjentów szpitala 

Koło Gospodyń 

Wiejskich 

Listopad 2022 Warsztaty plastyczne 

3. Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom" 

Stowarzyszenie 

Wspólnie dla tradycji 

 

15.05.2022r. – 

15.11.2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. W drodze do zdrowia i kultury Projekt  

„W drodze do zdrowia i kultury” skierowany był do 

grupy 50 seniorów z gminy Masłów. Działania 

podejmowane  w jego ramach miały na celu 

poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej ludzi 

starszych w różnych sferach życia, stąd też kilka 

elementów składowych. Miejscami realizacji 

projektu były: Centrum Edukacji i Kultury 

„Szklany Dom” w  Ciekotach, gdzie odbywały się 

spotkania autorskie, warsztatowe oraz 

najpiękniejsze zakątki województwa 

świętokrzyskiego, dokąd uczestnicy pojechali w 

ramach wyjazdów edukacyjnych.  

Seniorzy spotkali się z Katarzyną Stoparczyk, 

dziennikarką i pisarką laureatką tytułu Mistrz 

Mowy Polskiej. Twórczynią kultowych audycji 

radiowej Trójki „Zagadkowej niedzieli”, 

„Myślidziecka 3-5-7”. Spotkanie  poświęcone było 

najnowszej książce „Jak mieć w życiu frajdę?”, na 

którą składają się rozmowy z wybitnymi 

autorytetami życia społecznego m.in. cenionymi 

seniorami np. Franciszkiem Pieczką, czy Magdą 

Umer. Rozmówcy Katarzyny Stoparczyk szukają 

odpowiedzi na pytania dotyczące filozofii życia, 

mądrości życiowych, prostych prawd, które dają 

nadzieję, motywują do działania i pokazują pełnię 

barw.  

Następnym działaniem było spotkanie autorskie 

połączone z warsztatem kulinarnym, które 

poprowadziła Iwona Zasuwa, ceniona blogerka, 

autorka kultowej serii Smakoterpia, nazywana 

Królową Kaszy Jaglanej. Podczas spotkania 
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01.08.2022r – 

30.09.2022 r. 

 

 

 

 

 

opowiedziała o leczeniu za pomocą naturalnego 

żywienia. Iwona Zasuwa posiada niezwykłą 

łatwość wymyślania ciekawych przepisów na 

smaczne i zdrowe potrawy mimo ograniczeń 

dietetycznych, jakie musiała zastosować w swojej 

kuchni (bez cukru, bez nabiału, w większości 

potraw bez glutenu, wegetariańskie lub wegańskie). 

Takie też przepisy zdradziła seniorom i 

przygotowała z nimi proste dania na bazie kaszy 

jaglanej, które z łatwością będą mogli zrobić w 

swoich domach, włączając je do codziennego 

jadłospisu. 

Na seniorów czekały też wyjazdy edukacyjne. 

Odwiedzili królewskie miasto Sandomierz nie bez 

przyczyny nazywane perłą polskiej architektury. Na 

trasie zwiedzania znalazły się m.in. Brama 

Opatowska wraz z pozostałościami po 

średniowiecznych murach, gotycki Dom Długosza, 

Kamienica Oleśnickich, Zamek Królewski, Katedra 

NMP. Seniorzy wzieli udział w spacerze 

Podziemną Trasą Turystyczną..  Kolejnym 

punktem wyjazdu było zwiedzenie wystawy „Świat 

Ojca Mateusza” nierozerwalnie związanej z 

serialem „Ojciec Mateusz”. Znajdują się tam 

elementy scenografii z seriali m.in. kościół, pokój 

biskupa, plebania, posterunek policji oraz 

naturalnych rozmiarów postaci woskowe aktorów.  

Celem następnego wyjazdu edukacyjnego było 

Busko-Zdrój oraz Chmielnik. Busko-Zdrój to jedno 

z najbardziej cenionych miejsc uzdrowiskowych w 

kraju. Seniorz mogli zażywać inhalacji w nowo 

otwartej tężni solankowej, jednej z największych i 

najnowocześniejszych w Polsce.  

Tężnia znajduje się pięknym parku zdrojowym. Nie 

zabrakło więc relaksującego spaceru po 

uzdrowisku.  Kolejnym punktem wycieczki był 

Chmielnik, gdzie seniorzy zwiedzili Ośrodek 

Edukacyjno-Muzealny "Świętokrzyski Sztetl". To 

jedyne takie miejsce w regionie poświęcone 

pamięci świętokrzyskich żydów mieszczące się w 

dawnej synagodze. Seniorzy zgłębili swoją wiedzę 

na temat losów społeczności żydowskiej i obejrzeli 

jedyną na świecie szklaną bimę, z której w 

synagodze odczytywana była tora.  

 

2. Imieniny Stefana: Ars longa 

Wydarzenie towarzyszyło  obchodom ważnych 

historycznych rocznic: 150. rocznicy osiedlenia się 

rodziny Żeromskich w Ciekotach oraz 115. 

rocznicy wydania „Powieści o Udałym Walgierzu” 

Stefana Żeromskiego. Przeznaczone było zarówno 

do młodzieży jak, osób dorosłych jak i seniorów. W 

ten sposób chcieliśmy  zainteresować jak najszerszą 

grupę twórczością Stefana Żeromskiego, 

świętowaniem ważnych  rocznic dla polskiej 
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literatury, Ciekot i regionu świętokrzyskiego, 

uczulić na piękno języka polskiego.  

Finałem projektu były Imieniny Stefana, doroczne 

wydarzenie organizowane w plenerze Centrum 

Edukacji i Kultury „Szklany Dom” oraz dworku 

Stefana Żeromskiego w Ciekotach zawsze w 

okolicach 2 września czyli dnia, w którym swoje 

imieniny obchodził pisarz. Laureaci tytułu Mistrz 

Mowy Polskiej przeczytali w całości jedno z 

najmniej znanych dzieł Stefana Żeromskiego 

„Powieść o udałym Walgierzu”.  

Na finał odbył się koncert „Ars longa” był 

wyjątkową poetycką wędrówką po nietuzinkowych 

zakamarkach poezji i muzyki z gatunku krainy 

łagodności. Został on zbudowany w całości na 

kompozycjach Piotra „Kuby” Kubowicza, barda 

krakowskiej Piwnicy pod Baranami, który jako 

ostatni został przyjęty do kabaretu przez 

legendarnego Piotra Skrzyneckiego. 

Związek Harcerstwa 

Polskiego – Kielce 

Powiat 

01.11.2022r. – 

30.11.2022 r. 

 

Współpraca przy organizacji andrzejkowego balu 

zuchowego. 

 

Stowarzyszenie 

Impakt 

01.05.2022r. – 

16.05.2022 r. 

Gościliśmy  zespół RègeniÀron z małej 

miejscowości Arcuş w środkowej Rumunii. 

Region, zwany Seklerszczyzną, zamieszkiwany jest 

głównie przez Węgrów, stąd też repertuar zespołu, 

który śpiewał w języku węgierskim. 

Artyści zaprezentowali się na scenie i porwali do 

zabawy publiczność. Był czas na prezentację 

zarówno ludowych pieśni jak i tańca. 

Świętokrzyski folk reprezentowały zespoły: 

Dąbrowianki, Kopcowianki, Lubrzanka, które 

zaśpiewały, a nawet zatańczyły. Na finał 

Dąbrowianki zaprosiły wszystkich na poczęstunek 

chlebem ze smalcem i ogórkiem małosolnym. 

 Spotkanie odbyło się w ramach projektu 

"Folk&Roll" finansowanego z programu 

Erasmus+. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

Umowa nr 19 

podprogram 2021 z 

dnia 30.12.2021r. 

pomiędzy Związkiem 

Stowarzyszeń Kielecki 

Bank Żywności a 

Stowarzyszeniem 

Rozwoju Wsi 

Mąchocice 

Scholasteria i Ciekoty 

pn. „Żeromszczyzna” 

Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi 

Mąchocice 

Scholasteria i 

Ciekoty pn. 

„Żeromszczyzna” 

Współpraca w ramach realizacji Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020  

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebujących realizowanego w podprogramie 

2021: wydano 305 skierowania w okresie od 

stycznia 2022  do maja  2022 dla 700 osób. 

Wydano 35,7 tony żywności min.:  

• warzywne i owocowe (groszek z marchewką, 

koncentrat pomidorowy, powidła śliwkowe);  

• skrobiowe (makaron jajeczny, , kasza 

jęczmienna), 

• mleczne (mleko UHT,), 

• mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa, filet 

z makreli w oleju), 
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• cukier (cukier biały),  

• tłuszcze (olej rzepakowy), 

na osobę w całym programie ok.. 51 kg. Żywność 

wydawano w Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli 

Kopcowej  w miesiącu kwiecień – wrzesień 2022r.  

 

 

W/wym. informacje zawarte w sprawozdaniu pozyskano z: 

 Urzędu Gminy Masłów, 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie, 

 Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom", 

 Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie, 

 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi                            

im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mąchocicach Kapitulnych, 

 Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach – Scholasterii, 

 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej. 

           

 

 

                      

Sporządziła:  

Katarzyna Rachtan                                                                

                                                                                               Zatwierdzam: 

                                                                                                                     Wójt Gminy Masłów 

                                                                                                                           Tomasz Lato 

 

 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte na posiedzeniu Rady Gminy Masłów w dniu 31.05.2023r.                   

 

 

 

 

 

 

 

 


